
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

v 

REGISTRACIJOS IR NAUDOJIMOSI INSTRUKCIJA 

1. Atsiverkite Orcid interneto puslapį https://orcid.org/ 

ir spauskite „Sign in / Register“ 
1 

2. Įveskite savo vardą ir pavardę, pagrindinį ir 

papildomą el. paštą (pvz., darbo ir asmeninį) Ir 

spauskite „Next step“ 

2 

3. Susikurkite 

slaptažodį 

(8 simbolių, kuriame 

būtų bent viena raidė 

ir skaičius) 

ir spauskite „Next 

step“ 

3 

4 

4. Duomenų apie darbovietę 
šiame žingsnyje nepildome 

(pasirinkime nėra mūsų 
institucijos pavadinimo), 

spauskite 
„Skip this step without 
adding an affiliation“ 

 

 

1 

ORCID ID – unikalus, nuolatinis ir nekintantis skaitmeninis 

identifikatorius, kuris susieja tyrėją su jo publikacijomis ar kita 

moksline produkcija. ORCID ID identifikatorių svarbu nepamiršti nurodyti 

publikuojant ir registruojant naujas publikacijas, dalyvaujant konferencijose 

bei pildant įvairius dokumentus, susijusius su tyrėjo moksline veikla. 

https://orcid.org/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

2 

5 

5. Pasirinkite jūsų paskyros matomumo 
nustatymus ir spauskite „Next step“ 

 

6 

6. Susipažinkite ir sužymėkite varnelės, 
kad sutinkate su naudojimo sąlygomis ir 

pan. ir spauskite „Complete 
registration“ 

Galite prenumeruoti ORCID naujienlaiškį.  

 

Baigę registraciją, pateksite į savo asmeninį meniu 

 

 

7. Užpildykite savo biografiją 
(neprivaloma) ir pasirinkite kam ji bus 

matoma. 

7 

8 

8. Užpildykite savo darbovietės duomenis, darbo pareigas, fakultetą ir pan. 
Mūsų institucijos pavadinimą „Vilniaus kolegija / Higher Education 

Institution“ įveskite ranka, nes pasirinkimų sąraše jos nėra. 
Galite įvesti visas ankstesnes darbovietes spausdami „Add“ (neprivaloma). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3 

 

 

9 

9. Užpildykite: 

• savo išsilavinimo duomenis; 

• profesinio aktyvumo/veiklų duomenis (neprivaloma). Pvz.: narystė 
asociacijose ar draugijose, savanorystės, redakcinės kolegijos 
narystė, konferencijų organizatorius, ekspertų grupės narys, 
darbas komitete ar valdyboje, recenzavimas, garbės narys, 
profesorius emeritas, garbės laipsniai, apdovanojimai  ir pan.; 

• finansavimo duomenis (neprivaloma). Įtraukite informaciją apie 
dotacijas, apdovanojimus ar kitokio pobūdžio finansavimą, kurį 
gavote savo moksliniams tyrimams remti. 

 

 

Publikacijų įtraukimas 

 

Publikacijas galima įtraukti keliais būdais: 

• atliekant paiešką per „Search & link”, 

• įvedant DOI ar Pubmed ID,  

• įkeliant Bib Tex failą, 
• užpildant duomenis rankiniu būdu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

4 

1 Publikacijų įkėlimas atliekant paiešką per „Search & link“. 

 

 

1.1. Iš sąrašo 
pasirinkite paieškos 
sistemą, pvz.:  

• BASE 
• Crossref 

 

 

1.2. Paieškos langelyje įrašykite savo 
pavardę ir vardą ir atlikite paiešką: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.3. Sąraše pažymėkite 
straipsnius, kurių 
duomenis norite įkelti į 
Orcid ID paskyrą 

 

 

 

  

1.4. Sąrašo pabaigoje išskleiskite 
„Export Selection“, pasirinkite 
„Bib Tex“ ir spauskite rodykles 

Atsiųstą Bib Tex failą galite 
atidaryti Notepad programa 

5 

 

1.5. Dar kartą spauskite „Add“ ir pasirinkite „Add 
BibTex“ ir įkelkite atsiųstą failą. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

6 

 1.6. Pasirinktų straipsnių duomenys 
įsikels į jūsų paskyrą. 

2 Publikacijų įkėlimas pridedant DOI 

 2.1. Pasirinkite „Add DOI“ 

2.2. Įklijuokite straipsnio DOI nuorodą 
ar numerį ir spauskite 

„Retrieve work value or full URL“. 
Taip visi jūsų straipsnio duomenys 

įsikels į jūsų paskyrą. Patikrinkite, ar 
viskas teisingai užsipildė, jei reikia, 

duomenis galima koreguoti. 

 

 



 

 

 

 

 

3 Publikacijų įkėlimas „Bib Tex“ 

Jei publikacijų neradote atliekant paiešką per „Search & link“, jas galite susirasti VIKO 

virtualioje bibliotekoje. Įveskite pavadinimą ar pavardę ir atlikite paiešką. Suradę 

reikiamą leidinį, spauskite citavimo ženklą kabutes ir pasirinkite „Į BIBTEX“: 

 

Atsisiųskite suformuotą 
BibTex failą (.bib) ir įkelkite į 

Orcid ID paskyrą 1-ame 
punkte aprašytu būdu. 

4 Publikacijų duomenų įvedimas rankiniu 

būdu  

Citavimo dalyje 
pasirinkite APA 
citavimo stilių ir 

pateikite 
publikacijos 

aprašą. 

Pasirinkite „Add manually“ ir suveskite visus duomenis ranka (arba kopijuodami iš 

tekstinių šaltinių). 

 

 

 


